

截至二零零五年十二月三十一日止年度

	附註	二零零五年 港幣千元	經重列 二零零四年 港幣千元
經營活動			
經營業務(動用)/產生之現金	a	(13,424)	13,665
已付稅項		(10,103)	(10,162)
經營活動(動用)/產生之現金淨額		(23,527)	3,503
投資活動			
購入物業、廠房及設備		(22,404)	(14,705)
在建工程		(41,414)	(19,187)
出售物業、廠房及設備所得資金		630	1,890
出售投資物業所得資金		28,185	-
購入附屬公司(扣除已獲取現金)	b	-	578
出售證券投資利益所得資金		-	141
出售持有在買賣用途之金融資產所得資金		3,147	-
出售合營企業所得資金		7,692	-
償還融資租賃應收款項		1,346	1,744
已收利息		1,165	1,118
已收聯營公司股息		891	462
已收合營企業股息		17,925	5,537
已收可供出售金融資產股息		17	-
投資活動之現金流出淨額		(2,820)	(22,422)
融資活動			
發行新股份		278	-
新增銀行貸款		40,690	21,904
償還銀行貸款		-	(4,040)
償還其他長期負債		(390)	(390)
已付利息		(3,578)	(884)
已付股息		-	(5,618)
融資活動產生之現金流入淨額		37,000	10,972
現金及現金等值項目增加/(減少)淨額		10,653	(7,947)
年初結存之現金及現金等值項目		76,965	84,687
外幣匯率變動之影響		(539)	225
年終結存之現金及現金等值項目		87,079	76,965
現金及現金等值項目之結存分析			
銀行現金及手頭現金	26	83,738	74,375
短期銀行存款	26	3,341	2,590
		87,079	76,965

a. 除稅前溢利與經營業務 (動用) / 產生之現金對賬

	二零零五年 港幣千元	經重列 二零零四年 港幣千元
除稅前溢利	45,299	11,519
物業、廠房及設備折舊	39,932	34,275
租賃土地及土地使用權攤銷	408	236
出售物業、廠房及設備虧損淨額	92	369
出售投資物業虧損/(收益)	470	(313)
所佔虧損/(溢利)		
— 聯營公司	69	(1,596)
— 合營企業	(24,343)	(22,449)
投資物業重估盈餘	(15,648)	(595)
物業、廠房及設備減值	-	175
存貨減值	6,423	4,391
在建工程減值	4,470	786
出售持有買賣用途金融資產收益	(17)	-
出售證券投資權益收益	-	(37)
出售合營企業之收益	(7,692)	-
可供出售金融資產撥賬	114	-
可供出售金融資產清盤之收益	(21,084)	-
員工購股權開支	176	-
來自可供出售金融資產之股息收入	(17)	-
利息支出	3,578	1,203
利息收入	(1,165)	(1,118)
確認作收入之負商譽	-	(317)
攤銷商譽	-	1,680
合營企業投資減值回撥	-	(4,803)
營運資金變動前之經營溢利	31,065	23,406
存貨增加	(30,978)	(25,673)
貿易及其他應收款增加	(45,849)	(12,582)
貿易及其他應付款增加	45,453	30,309
應付聯營公司款項增加	(781)	(393)
應付合營企業款項(增加)/減少	(11,479)	14
應收其他投資款項減少	-	49
融資租賃之投資淨額增加	(855)	(1,465)
經營業務(動用)/產生之現金	(13,424)	13,665

截至二零零五年十二月三十一日止年度

b. 業務合併

於二零零四年十二月，本集團收購一所於中國大陸之床褥合營企業蘇州睡蓮床墊有限公司之52%註冊股本（本集團於收購日持有該公司之28.4%有效權益）。

	二零零五年 港幣千元	二零零四年 港幣千元
進一步購入一家合營企業（作為附屬公司）之資產淨值		
物業、廠房及設備	-	2,585
其他投資	-	114
存貨	-	4,150
貿易及其他應收款	-	3,036
貿易及其他應收款	-	(2,371)
稅項	-	(453)
	-	7,061
原已入賬之合營企業投資	-	(5,026)
負商譽	-	(2,613)
	-	(578)
支付方式：		
現金代價	-	2,830
收購現金及銀行結餘	-	(3,408)
	-	(578)